СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОГДАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      02 декабря 2024 г.                                                                                  №37/5

с. Богдашкино

Совет депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 10211,74900 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 1911,74900 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 10211,74900 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 9653,75800 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2355,35800 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 9880,60900 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 2382,20900 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 9653,75800 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9880,60900 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Богдашкинский вестник».

Глава муниципального образования

«Богдашкинское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                         М.В. Артемова
	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

от 02 декабря 2024г. №37/5

Доходы бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов
тыс. руб.
	код
	Наименование показателей
	сумма           на 2025 год
	Сумма на плановый период

	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	8300,00000
	7298,40000
	7498,40000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги  на прибыль, доходы
	1200,00000
	1298,40000
	1398,40000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1200,00000
	1298,40000
	1398,40000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1021,50000
	1119,90000
	1219,90000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,30000
	3,30000
	3,30000

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	14,60000
	14,60000
	14,60000

	1 01  02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	44,40000
	44,40000
	44,40000

	1 01  02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	116,20000
	116,20000
	116,20000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1000,00000
	1700,00000
	1800,00000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	1000,00000
	1700,00000
	1800,00000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	1000,00000
	1700,00000
	1800,00000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	6100,00000
	4300,00000
	4300,00000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	200,00000
	200,00000
	200,00000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	200,00000
	200,00000
	200,00000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5900,00000
	4100,00000
	4100,00000

	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	5380,00000
	3700,00000
	3700,00000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5380,00000
	3700,00000
	3700,00000

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	520,00000
	400,00000
	400,00000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	520,00000
	400,00000
	400,00000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1911,74900
	2355,35800
	2382,20900

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1911,74900
	2355,35800
	1528,33300

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1218,01300
	1348,01400
	1374,86500

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	1218,01300
	1348,01400
	1374,86500

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1218,01300
	1348,01400
	1374,86500

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	140,43600
	154,04400
	154,04400

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,57600
	0,57600
	0,57600

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджета сельских поселения на выполнение                   передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,57600
	0,57600
	0,57600

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,86000
	153,46800
	153,46800

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,86000
	153,46800
	153,46800

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	553,30000
	853,30000
	853,30000

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление                    части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	553,30000
	853,30000
	853,30000

	Итого доходов

	10211,74900
	9653,75800
	9880,60900

О принятии в первом чтении бюджета муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов